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CekTop 3a yp6aHu3am u ynpaByBake CO rpajexHo
' 3ejMuwlTe

CornacHo 4neH 44 ctas (7) o4 3akoHOT 3a ypbaHNCTUHKO
nnaHvparse (CnyxbeH Bechwmk Ha PCM 6p.32/20,
111/23, 171124, 224/24, 40/25, 101/25, 101/25 n 127/25),
pagoHayanHUKOT Ha OMliTMHaTta BP3 OCHOBa Ha
foctaseH [peanor oa crpaHa Ha Kowmwucwjata 3a
ypbaHusam o 4neHoT 38 oA oBoj 3akoH, ja ogobpysa
MPOEKTHA MNMPOIPAMA, co cnefHoTo:

PELWEHWE

Ce opobpyea MPOEKTHA MPOIPAMA wuspaboTeH o4
o ‘MAKA APXWUTEKT” OOOEJ TetoBo, CO TEXHUYKN
6p. UP-07-2026, 32 YpbaHuCTU4KN NPOEKT BOH ondar Ha
ypBaHuUCTUNKM nnaH co HameHa A4.7 — Kykw 3a
notpebuTe Ha CcenckuoT Typusam, MNNaHUHCKWOT ©
e3epCKUOT Typy3am CO HajmHory 3 crtaHGeHu eaunHvum,
Ha KIM 7249 v pen on KI 7248, KO TeTtoBo-BOHrpam,
OnwTunHa TeToBO,

OBPA3JIOXKEHUME

Bapatenot becvp Cenmanv oa c.Llenwmwre Ha yn.101
6p.66 TetoBo, npeky ononHomolwTeHnoT of ‘TIUKA
APXWUTEKT" OOQEN Tetoso, (nonxomowTo 6p.Y3M
1156/2026 on 13.03.2026) , Wca CenmaHun of
c.llenwnwre Ha yn.101 ©6p.66 TetoBO, npeky
ononHomowTeHnor of “‘MMKA APXUTEKT” OOOEN
Tetoeo, (monHomowTo  6p.Y3M  1158/2026 of
13.03.2026), Myxamen Apemn of c.llenwmuite Ha
yn.101 ©p.66 TeToBO, nNpeKy ONOMHOMOLUTEHWOT Of
“MAKA APXWUTEKT" OOOEIN Tetoso, (NONHOMOLUTO
6p.Y3IM 1150/2026 og 13.03.2026) , BynHet Cenmanu
of c.llenwnwre Ha yn.101 6p.66 Tertoso, npeky
ononHomowTeHnot o “MMUKA APXUTEKT” OOOEN
TertoBo, (nonHomowTo 6p.Y3M  1145/2026 on
13.03.2026)nogHece Gapake 3a opobpysawe Ha
NMPOEKTHA TMPOMPAMA, CornacHo 3akoHOT 3a
ypBaHucTuyko nnavupatse ("CnyxbeH secHuk Ha PCM"
Bp. 32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 101/25, 101/25
u 127/25), uneH 44, Komucujata 3a ypBaHusam
dhopmupana of MpagoHa4yanHUKOT Ha onwTuHa TeToBo
co Bpoj Ha PelueHune 6p. 6p. 10-17078/1 on 15.12.2023
rof. ¥ PelleHvne 3a nameHa 1 gononHa co 6p.10-6527/1
oa 13.05.2025 rog., 3a opoGpysawe Ha MNPOEKTHA
MPOrPAMA, 3a YpBaHucTuukn npoexkT BOH ondar Ha
ypOaHUCTUNKN nnaH co HameHa A4.7 — Kykn 33
notpebuTe Ha CEencKMOT Typusam, MNAHUHCKUOT W

Sektori pér urbanizém dhe menaxhim me tokén
ndértimore

Né pajtim me nenin 44 paragrafi (7) t& Ligjit pér
planifikim urbanistik (Gazeta zyrtare e RMV-sé nr. 32/20,
111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 101/25 dhe 127/25),
Kryetari i Komunés né bazé té& Propozimit t& dorézuar
nga Komisioni i urbanizmit nga neni 38 té kétij Ligji, e
miraton PROJEKT PROGRAMIN, si né vijim:

AKTVENDIM

Miratohet PROJEKT PROGRAMA e pérgatitur
nga “PIKA ARHITEKT” SHPKNJP-Tetové, me nr. teknik.
UP-07-2026, t& projektit urbanistik jashté pérfshirjes té
planit urbanistik me destinim A4.7 —shtépi tradicionale pér
nevoja té turizmit (malore dhe ligenore mé sé shumti prej
3 njésive banesore, né PK 7249 dhe pjesé e PK 7248, KK
Tetovo-jashté r.n , Komuna e Tetovés.

ARSYETIM

Kérkuesi Besir Selmani nga f.Xhepgisht rr.101 nr.pn
Tetové, népérmjet té autorizuarit “PIKA ARHITEKT”
SHPKNJP- Tetove, (autorizim nr. RVV 1156/2026 dt.
13.03.2026), Isa Selmani nga f.Xhepgisht rr.101 nr.pn
Tetové, népérmjet té autorizuarit “PIKA ARHITEKT”
SHPKNJP- Tetové, (autorizim nr. RVV 1158/2026 dt.
13.03.2026), Muhamed Ademi nga f.Xhepcisht rr.101
nr.pn Tetové, népérmjet té autorizuarit “PIKA ARHITEKT”
SHPKNJP- Tetove, (autorizim nr. RVV 1150/2026 dt.
13.03.2026), Vullnet Selmani nga f.Xhepgisht rr.101 nr.pn
Tetové, népérmjet té autorizuarit “PIKA ARHITEKT"
SHPKNJP- Tetové, (autorizim nr. RVV 1145/2026 dt.
13.03.2026),parashtroi  kérkesé pér miratimin e
PROJEKT PROGRAMIT, Né pajtim me Ligjin pér
planifikim urbanistik ("Gazeta zyrtare e RMV-s&" nr.
32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 101/25 dhe
127/25), nenit 44, Komisioni pér urbanizém i formuar nga
ana e Kryetarit t&¢ komunés sé Tetovés me Aktvendim nr.
10-17078/1 dt. 15.12.2023 dhe Aktvendim pér plotésim
dhe ndryshim me nr.10-6527/1 dt.13.05.2025, pér
miratimin e PROJEKT PROGRAMIT, pér projektit
urbanistik jashté pérfshirjes t& planit urbanistik me
destinim A4.7 —shtépi tradicionale pér nevoja té turizmit
(malore dhe ligenore mé sé shumti prej 3 njésive
banesore, né PK 7249 dhe pjesé e PK 7248, KK Tetovo-



€3epCKWOT Typu3aMm CO HajMHory 3 ctaHbeHn eguHuum,
Ha Kl 7249 v pen oa KIM 7248, KO TeToBO-BOHrpag,
OnwTunHa Tetoro, n3paboteH og “TMKA APXWTEKT”
OOOQEIJ TeToBgo.

Co BapareTo ja npunoxv criegHata AoKyMeHTauuja u
[oKasw:

1.Bapatse 3a oa06pysare Ha npoekTHa nporpama co 6p.
10-7883/1 on 16.06,2026.. ,
2.MNpoekTHa nporpam co Tex.bp. UP-07-2026.
3.AxypupaHa reogeTcka nognora.

4.MNpegnor 3a ogobpyBawe Ha [naHcka nporpama of
Komucuja co 6p. 10-7883/2 oa 18.06.2026.

Komucujata 3a ypbaHuzam dopmupaHa oA
MpapoHayanHWMKOT Ha onwTmHa TeToBO co 6poj Ha
Pewenne 6p. 6p. 10-17078/1 og 15.12.2023 rog. w
PelweHne 3a n3ameHa n gononHa co 6p.10-6527/1 of
13.06.2025 rop., No npoyyyBaweTO Ha NpunoXeHaTa
AOKymMeHTauuja co GapaweTo M U3BpLUEHWOT yBua,
KOHCTaTUpa Jeka GapareTo € OCHOBaHO M NpoekTHaTa
nporpama moxe ga ce ofobpu. Uctoto ro notepamn co

Mpeanor 3a opobpysawe co 6p.10-7883/2 of
18.06.2026.
lpapoHavanHWkoT Ha  onwTtuHata TeToBo Mo

U3BPLUEHWOT YBWA Ha NpUnoXeHata AoKyMeHTauuja co
BapamweTto 1 npeanorot on Komucuwjata 3a ypGaHuzam
KOHcTaTupa feka GapareTo e OCHOBAHO M Ce UCTONHETH
ycnoeute of 3aKOHOT 3a YpOaHUCTUYKO nnaHupare
(CnyxBeH BecHuk Ha PCM, Bp. 32/20, 111/23, 171/24,
224124, 40/25, 101/25, 101/25 n 127/25). Bp3 ocHoBa Ha
TOa, a cornacHo 4neH 44 of 3aKkoHOT 3a MPOCTOPHO U
ypBaHUCTUYKO MnaHuparbe [OHecCe pELUeHUe Kako BO
ANCNO3UTKBOT.

YNATCTBO 3A NMPABHO CPEOCTBO:

Mpotus osa PelueHne, GapaTenor Moxe fa wW3jasu
xanba Bo pok of 15 AeHa of [OEHOT Ha MpuemMoT Ha
006paHNeTo 40 MUHUCTEPOT KOj PaKoBOAW CO OpraHoT
Ha [JpXasHaTa ynpaBa HaAMNeXeH 3a BpLUEHE Ha
paboTtute op obnacTta Ha ypeayBakeTo Ha NpocTopoT.

»KanBara ce Ttakcupa co 250 feHapy agMUHUCTPaTUBHM
Takcu.

pagoHayanHuK
bursan Kacamu
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jashté r.n , Komuna e Tetovés, e pérgatitur nga “PIKA
ARHITEKT” SHPKNJP-Tetoveé.

Me kérkesén dorézohen dokumentet dhe déshmité e
meéposhtme:

1.Kérkesa pér miratim té& projekt programit me
nr. 10-7883/1 dt. 16.06.2026. :

2.Projekt programi me nr.teknik. UP-07-2026.

3.Bazé e azhuruar gjeodezike.

4. Propozim pér miratim té& programit Planor nga

Komisioni me nr. 10-7883/2 dt. 18.06.2026.”

Komisioni pér urbanizém i formuar nga ana e Kryetarit té&
komunés s& Tetovés me Aktvendim nr. 10-17078/1 dt.
15.12.2023 dhe Aktvendim pér plotésim dhe ndryshim me
nr.10-6527/1 dt.13.05.2025, pas shqyrtimit t& dokumentit
té bashkangjitur me kérkesén dhe inspektimin, konstatoi
se kérkesa éshté e bazuar dhe projekt programi mund té
miratohet. T& njé&jtén e vértetoi me Propozim pér miratim
me nr. 10-7883/2 dt. 18.06.2026.

Kryetari i komunés s& Tetovés pas
t¢ dokumentit t& bashkangjitur me kérkesé dhe
propozimin  prej Komisionit pér urbanizém konstatoi
se kérkesa éshté e bazuar dhe jang té pérmbushura
kushtet prej Ligjit pér planifikim urbanistik (G. Zyrtare
e RMV-sé& nr. 32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 40/25,
101/25 dhe 127/25). Né bazé té njejtés, né pérputhje
me nenin 44 t& Ligjit pér planifikim hapésinor dhe
urbanistik morri vendim, si né dizpozitiv.

inspektimit

UDHEZIM PER MJETE JURIDIKE:

Kundér kétij Aktvendimi, parashtruesi i kérkesés mund t&
parashtrojé ankesé né afat prej 15 ditésh nga miratimi
deri tek ministri i cili e udh&heq organin e administratés
shtetérore kompetent pér kryerjen e punéve né fushén e
rregullimit t& hapésirés,

Ankesa e taksuar me 250 denaré pulla administrative

Kryetar
Bilall Kasami
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